

公益社団法人いわき青年会議所2022年度 正味財産増減計算書
2022年1月1日から2022年12月31日まで

(単位:円)

科目	当期	比率	前期	比率	差異
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0%	0	0%	0
特定資産運用益	0	0%	0	0%	0
受取入会金	80,000	0%	140,000	1%	△ 60,000
受取入会金	80,000	0%	140,000	1%	△ 60,000
受取会費	9,141,000	44%	10,398,000	53%	△ 1,257,000
正会員会費	7,951,000	38%	9,118,000	46%	△ 1,167,000
特別会員会費	1,190,000	6%	1,280,000	6%	△ 90,000
事業収益	1,028,500	5%	0	0%	1,028,500
登録料収益	0	0%	0	0%	0
懇親会費収益	0	0%	0	0%	0
広告料収益	0	0%	0	0%	0
販売収益	670,717	3%	0	0%	670,717
事務局受託収益	0	0%	0	0%	0
雑収益	357,783	2%	0	0%	357,783
受取補助金等	4,600,000	22%	5,447,000	28%	△ 847,000
受取国庫補助金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体補助金	4,600,000	22%	5,447,000	28%	△ 847,000
受取民間補助金	0	0%	0	0%	0
受取国庫助成金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体助成金	0	0%	0	0%	0
受取民間助成金	0	0%	0	0%	0
受取補助金等振替額	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金振替額	0	0%	0	0%	0
受取寄付金	5,820,000	28%	3,691,389	19%	2,128,611
受取寄付金	5,820,000	28%	3,691,389	19%	2,128,611
募金収益	0	0%	0	0%	0
受取寄付金振替額	0	0%	0	0%	0
雑収益	56,840	0%	63,443	0%	△ 6,603
受取利息	61	0%	57	0%	4
雑収益	56,779	0%	63,386	0%	△ 6,607
経常収益計	20,726,340	100%	19,739,832	100%	986,508
(2) 経常費用					
事業費	16,247,116	80%	14,261,917	78%	1,985,199
給与手当	1,201,200	6%	1,201,200	7%	0
福利厚生費	191,890	1%	212,442	1%	△ 20,552
会議費	0	0%	0	0%	0
旅費交通費	23,330	0%	6,900	0%	16,430
通信・発送費	222,952	1%	268,590	1%	△ 45,638
減価償却費	5,418	0%	5,418	0%	0
消耗什器備品費	29,100	0%	0	0%	29,100
消耗品費	1,784,108	9%	1,796,503	10%	△ 12,395
修繕費	0	0%	0	0%	0
印刷製本費	595,189	3%	1,496,295	8%	△ 901,115
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料費	343,240	2%	297,370	2%	45,870
賃借料	669,535	3%	478,777	3%	190,758
保険料	185,160	1%	142,250	1%	42,910
雑費	63,965	0%	38,046	0%	25,919
租税公課	0	0%	0	0%	0
渉外費	0	0%	0	0%	0
支払負担金	10,000	0%	0	0%	10,000
委託費	10,517,948	52%	8,062,838	44%	2,455,110
雑費	404,090	2%	255,288	1%	148,802
管理費	3,971,856	20%	3,952,543	22%	19,313
給与手当	514,800	3%	514,800	3%	0
福利厚生費	82,252	0%	91,047	0%	△ 8,795
会議費	0	0%	64,240	0%	△ 64,240
旅費交通費	0	0%	0	0%	0
通信・発送費	90,674	0%	87,519	0%	3,155
減価償却費	1,355	0%	1,355	0%	0
消耗什器備品費	0	0%	0	0%	0
消耗品費	42,463	0%	55,829	0%	△ 13,366
修繕費	35,200	0%	0	0%	35,200
印刷製本費	168,777	1%	180,178	1%	△ 11,401
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料	85,816	0%	74,343	0%	11,473
賃借料	304,500	2%	123,200	1%	181,300
保険料	16,580	0%	14,400	0%	2,180
雑費	0	0%	0	0%	0
租税公課	1,650	0%	600	0%	1,050
渉外費	226,522	1%	214,393	1%	12,129
委託費	466,840	2%	433,070	2%	33,770
支払負担金	0	0%	0	0%	0
JCI負担金支出	1,646,532	8%	1,825,958	10%	△ 179,426
日本JC負担金支出	146,432	1%	151,008	1%	△ 4,576
日本JC負担金支出	430,000	2%	532,500	3%	△ 102,500
地区協議会負担金支出	183,500	1%	144,500	1%	39,000
ブロック協議会負担金支出	430,000	2%	500,000	3%	△ 70,000
国際協力資金支出	160,690	1%	175,200	1%	△ 14,510
日本JC出向者負担金支出	20,000	0%	40,000	0%	△ 20,000
WeBelieve購読料支出	240,000	1%	268,750	1%	△ 28,750
他団体負担金	36,000	0%	14,000	0%	22,000
雑費	287,895	1%	271,611	1%	16,284
経常費用計	20,218,972	100%	18,214,460	100%	2,004,512
評価損益等調整前当期経常増減額	507,368		1,525,372		△ 1,018,004
①基本財産評価損益等	0		0		0
②特定資産評価損益等	0		0		0
③投資有価証券評価損益等	0		0		0
④特別損益	0		0		0
評価損益等計	0		0		0
当期経常増減額	507,368		1,525,372		△ 1,018,004
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
①固定資産売却益	0		0		0
建物売却益	0		0		0
車両運搬具売却益	0		0		0
什器備品売却益	0		0		0
土地売却益	0		0		0
借地権売却益	0		0		0
電話加入権売却益	0		0		0
②固定資産受贈益	0		0		0
土地受贈益	0		0		0
投資有価証券受贈益	0		0		0
③前期損益修正益	0		0		0
前期損益修正益	0		0		0
経常外収益計	0		0		0
(2) 経常外費用					
①固定資産売却損	0		0		0
建物売却損	0		0		0
土地売却損	0		0		0
②固定資産売却損	0		0		0
土地減損損失	0		0		0
③災害損失	0		0		0
災害損失	0		0		0
④前期損益修正損	0		0		0
前期損益修正損	0		0		0
経常外費用計	0		0		0
当期経常外増減額	0		0		0
他会計振替額	0		0		0
当期一般正味財産増減額	507,368		1,525,372		△ 1,018,004
一般正味財産期首残高	13,642,024		12,116,652		1,525,372
一般正味財産期末残高	14,149,392		13,642,024		507,368
II. 指定正味財産増減の部					
①受取補助金等	0		0		0
受取国庫補助金等	0		0		0
受取地方公共団体補助金	0		0		0
受取民間補助金	0		0		0
受取国庫助成金	0		0		0
受取地方公共団体助成金	0		0		0
受取民間助成金	0		0		0
②受取負担金	0		0		0
受取負担金	0		0		0
③受取寄付金	40,000		0		40,000
受取寄付金	40,000		0		40,000
④固定資産受贈益	0		0		0
⑤基本財産評価益	0		0		0
⑥特定資産評価益	0		0		0
⑦基本財産評価損	0		0		0
⑧特定資産評価損	0		0		0
⑨一般正味財産への振替額	0		0		0
一般正味財産への振替額	0		0		0
当期指定正味財産増減額	40,000		0		40,000
指定正味財産期首残高	0		0		0
指定正味財産期末残高	40,000		0		40,000
III. 正味財産期末残高	14,189,392		13,642,024		547,368